14/12/2020 SEI/PGJM - 0801273 - DGP - Estágio - Processo seletivo - Edital

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=909911&infra_sistema=1… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

EDITAL PGJM Nº 3, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO
MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº
290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, e CONSIDERANDO a Portaria nº 49/PGJM, de 12 de
março de 2020, a qual estabelece medidas temporárias de prevenção ao contágio pelo Novo
Coronavírus (COVID-19), e a classificação de pandemia declarada pela Organização Mundial
de Saúde (OSM), resolve:

1.  Tornar sem efeito o Edital PGJM nº 1, de 27 de fevereiro de 2020, que previa o 1º
Processo Seletivo de Estagiário da PGJM de 2020, da Procuradoria-Geral de Justiça Miltar.

2.  Tornar público, ainda, que o novo edital do 1º Processo Seletivo de Estagiário da
PGJM Online será divulgado em momento oportuno.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS PEREIRA PRADO, Diretor-Geral, Substituto, em
02/12/2020, às 16:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0801273 e o
código CRC C9F283EB.

19.03.0000.0001321/2020-72 SRSA0801273v3